
２０２３年 号

発行：タカギ産業株式会社

Vol.15

インスタフォロワー

1000人突破❣
立秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと心からお喜び申し

上げます。

平素は格別のご高配を賜り、心よりお礼申し上げます。

ここ最近、この『咲顔通信』を見ての商品のお問い合わせをいただくことが多く

なってきており、見て頂けていることがすごく嬉しいです。今回もお忙しい中、

手に取って読んで頂き本当にありがとうございます。

私どもでお力になれることがございましたら、何なりとお申し付けくださいませ。

令和5年10月1日から導入されるインボイス制度に伴い、弊社

の適格請求書の書式ですが、消費税計算上、納品書が適格

請求書となるお客様と請求書が適格請求書となるお客様の2

つのパターンがございます。

〇納品書に消費税表示のあるお客様

➡『納品書』が適格請求書となります。

〇納品書に消費税表示のないお客様

➡『請求書』が適格請求書となりますので、

ご確認の程宜しくお願い致します。

土用の丑の日とは？

まず、「土用」は立夏・立秋・立冬・立春直前の約18日間の「期間」を示

す言葉です。そして、昔の暦では日にちを十二支(子・丑・寅・卯…)で数え

ていました。つまり”土用の丑の日”とは、土用の期間におとずれる丑の日の

事を指しているのです。土用は毎年違うので、土用の丑の日も毎年変わり

ます。

【2023年の土用の丑の日】

1月19日、1月31日、4月25日、

7月30日、10月22日、11月3日

  タカギ産業 株式会社
 ◆大阪本社 〒587-0061  大阪府堺市美原区今井390-3  TEL:072-362-3281／FAX:072-362-5662

 ◆東京支店 〒116-0013 東京都荒川区西日暮里4-28-6                 TEL:03-3824-5091／FAX:03-3824-5092

 ◆名古屋支店 〒452-0845 愛知県名古屋市西区中沼町302  TEL:052-504-5360／FAX:052-504-5367

 ◆九州営業所 〒807-0815 福岡県北九州市八幡西区本城東6-7-8         TEL:093-693-7735／FAX:093-693-7736

 ◆仙台営業所 〒981-1105 宮城県仙台市太白区西中田4-13-8          TEL:022-355-5975／FAX:022-355-5977

 ◆九州工場 〒820-0087 福岡県飯塚市舎利蔵130-1 TEL:0948-25-2010／FAX:0948-22-3030

＼ 大人気PR きれいな器副食シリーズ ／

◎パステルカラーを基調としていて可愛らしい洋柄

◎今人気のコンテナ10個サイズで配送効率UP

◎盛蓋で食材を潰さず、盛映え！

◎兼用蓋の種類が豊富！

◎専用のシートで衛生的！

サイズ(セット)：230×174×53(H) 

シート：TPR-52

素材：OPS

入数：3000枚

⇩ ｱｼﾞﾛ弁当多数品揃えあり



編 集 後 記

いつも咲顔(スマイル)通信をお読みいただき、ありがとう

ございます。皆様のおかげで、Vol.15を無事に発行す

ることができました。

本当に毎日暑い日が続いておりますので、水分補給、

睡眠、バランスの良い食事など、ちょっとしたことですが、

普段以上に気を配って体調を崩さないようにしましょう。

"明るく・楽しく・毎日元気"をスローガンに努めて参りま

すので、今後ともよろしくお願い申し上げます。

📓 今 月 の 学 習 🖋

～リフレーミング～

人は誰でも"癖"を持っています。歩き方だったり話し方だった

り、自分が意識していない部分に癖を持っています。それと

同じく考え方の癖も存在します。

例えば、雨が降っていた場合、「雨に濡れて嫌だな」と思う

人もいれば、「雨のおかげで作物が育って嬉しい」と思う人も

います。

この考え方を『リフレーミング』と言います。『リフレーミング』の

例として「仕事がうまくいかなかった」状況の際に『貴重な経

験ができてよかった』と考えるようになります。

自分の思考の癖に気付き、悪い癖を良い癖に書き換えて、

人生を良いものにしていきましょう！

タカギ産業の

朝礼風景

弊社では、毎日全拠点ZOOMを繋いで

全体朝礼を行っております。

ビジョンや経営理念の唱和を行ったり、

理念に対して社員が自分の想いやこだわりを

発表する取り組みも行っております。

朝礼を通して仕事への活力に繋げ、お客様を

元気に出来るよう、日々精神して参ります。

おしぼり RP-40S 

(2000入)

材質:レーヨン不織布

他にも丸型・未晒色・環境配慮資源を使用

したおしぼり等、たくさんの種類を取り扱ってお

ります。お問い合わせお待ちしております。

社内行事 ~プレゼン大会~ 

7月某日、今年で第１1回目となる

プレゼン大会が行われました！

テーマは「社会を咲顔にする新商品開発

～便利で助かる商品・サービス・新事業～」

各チームに分かれ、便利なアプリや、

喫食者様と給食会社様を繋ぐ新事業、

食べれる容器など、幅広い発表がありました。

お客様・社会のお役に立てれるよう

画期的なアイデアを形にしていきます！！

タカギ産業㈱ 事務課一同


